院党字〔2017〕4号

关于2017-2018学年第一学期
党组织生活学习安排的指导性意见
各党支部：
根据《关于2017-2018学年第一学期党组织生活学习安排的指导意见》等文件精神，结合学校2017年下半年工作部署，现就2017-2018学年第一学期各支部组织生活提出以下安排意见：
一、总体要求和主要内容
（一）总体要求

坚持过好党组织生活，是落实“三会一课”制度的具体体现。今年下半年的组织生活，要突出“两学一做”学习教育常态化制度化主题，聚焦“双一流”建设大局，学习贯彻好党章党规，学习贯彻好习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，学习贯彻好党的十九大和省第十一次党代会精神，为建设一流农业大学提供坚强组织保证。
（二）主要内容

（一）喜迎党的十九大胜利召开
9月，紧紧围绕“喜迎十九大、助推‘双一流’”的主题，结合学科专业、管理服务等不同部门不同岗位的特点，开展系列主题活动，营造喜迎党的十九大胜利召开的良好氛围。
（二）深入学习贯彻党的十九大精神
十九大召开后，迅速组织师生党员学习贯彻党的十九大精神。

（三）推进“两学一做”学习教育常态化制度化
认真学习习近平总书记对推进“两学一做”学习教育常态化制度化作出的重要指示精神，根据学校“两学一做”学习教育常态化制度化实施方案制定本支部实施方案。
（四）继续学习贯彻全国全省高校思想政治工作会议精神
学习习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的讲话精神，与学习省委书记王东明在全省高校思想政治工作会上的讲话精神结合起来，认真落实《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》和全省高校思想政治工作有关部署，因事而化、因时而进、因势而新，师生党员特别是党员干部，要带头学、示范做，推动思想政治工作落地落实。
（五）持续深化党风廉政建设
持续深入学习中共教育部党组中央纪委驻教育部纪检组《关于高等学校践行监督执纪四种形态的指导意见》和学校《践行监督执纪四种形态的实施办法（试行）》等文件，教育党员干部树牢“四个意识”，以身作则、以上率下，营造风清气正的校园环境。
（六）抓好年底党建述职评议等工作
年底，党支部要召开“两学一做”学习教育常态化制度化专题组织生活会。开展民主评议党员，每名党员要对照党员标准，实事求是地进行自我评价，党员之间从帮助同志出发互相进行评议，党支部综合民主评议情况和党员日常表现，确定评议等次，对优秀党员予以表扬，对不合格党员进行帮助教育。
（三）其他
党组织生活要适应形势变化，紧密结合党员的思想和工作实际。党员领导干部要以身作则、率先垂范，以普通党员身份参加所在党支部的组织生活。要认真做好组织生活记录，做到学习有计划、过程有痕迹。
二、组织生活安排
（一）按照《关于改进和规范学院党组织生活的意见》（院党字【2015】1号）的要求，本学期各支部组织生活原则上不少于8次（见附表），可根据实际情况调整具体时间和进度。
（二）教工支部组织生活应视实际情况组织安排学习学院系列制度、文件、思政课建设、学科建设及研究生培养等相关内容。本学期组织生活的主要内容见附表，请各支部结合自身实际作出具体安排。
附表：2017年下半年党支部组织生活安排
中共四川农业大学马克思主义学院委员会

                                   2017年9月12日
2017年下半年马克思主义学院党组织生活安排意见
	时 间
	内  容
	要     求

	9月
	学习习近平总书记系列重要讲话和省十一次党代会精神；开展喜迎十九大主题党日活动；学习学校《加强和改进思政工作实施方案》。
	学习习近平总书记“7·26”重要讲话精神，贯彻省第十一次党代会精神；围绕“喜迎十九大、助推‘双一流’”的主题，开展多种活动喜迎党的十九大胜利召开；学习和贯彻《加强和改进思政工作实施方案》。

	10月
	学习贯彻“两学一做”学习教育有关精神；深入学习贯彻十九大精神（一）。
	深刻领会中央《关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化的意见》等文件精神，推进学习“两学一做”学习教育常态化制度化；采取专题讲座、自学研讨等形式传达学习党的十九大精神，全面准确领会精神实质。

	11月
	深入学习贯彻十九大精神（二）；贯彻落实中央、省委高校思想政治工作会议精神。
	把学习党的十九大精神转化为推动学院改革发展动力，结合发展实际，把中央决策部署落实在具体工作中；深入学习全国全省高校思想政治工作会议精神，促进思想政治工作与学院中心工作深度融合。

	12月
	持续深入开展党风廉政建设。
	认真学习《关于高等学校践行监督执纪四种形态的指导意见》、《践行监督执纪四种形态的实施办法（试行）》相关规定，加强党风廉政教育。

	1月
	开展党员民主评议工作。
	开展年度评议党员及年度总结工作。

- 4 -